ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии по противодействию коррупции в ГБУ «Новотроицкое

горветуправление»
г. Новотроицк «20» марта 2025 года

Время заседания комиссии: 13.00 часов.
Председательствующий: Е.В. Левин;
Секретарь комиссии: Н.А. Саталкина.
Присутствовали: работники ГБУ «Новотроицкое горветуправление» в количестве
20 человек.
Повестка дня:

1) О ходе исполнения Плана мероприятий по противодействию коррупции за
1 квартал 2025 года и утверждении показателей методики эффективности
деятельности по предупреждению коррупции в организации за 2024 год
(докладчик -  Д.И. Мамбетова);

По первому вопросу выступила (Д.И. Мамбетова):
Рассмотрели и обсудили показатели эффективности деятельности по

предупреждению коррупции в организации за 2024 год (информация прилагается).
Проведение работы по профилактике коррупционных правонарушений в

учреждении проводится систематически и планомерно. С работниками учреждения
ежеквартально проводятся организационные и разъяснительные мероприятия по
недопущению сотрудниками поведения, которое может восприниматься окружающими
как обещание дачи взятки или предложение дачи взятки либо как согласие принять взятку
или как просьба о даче взятки, разъяснение порядка соблюдения ограничений и запретов,
требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, обязанности
об уведомлении представителя нанимателя (работодателя) об обращениях в целях
склонения к совершению коррупционных правонарушений, иных обязанностей,
установленных в целях противодействия коррупции.

В целях выявления возможного конфликта интересов в части, касающейся ведения
личных дел работников, проведена актуализация сведений, содержащихся в анкетах
работников учреждения об их родственниках и свойственниках, сданы за 2024 год
Декларации о возможной личной заинтересованности.

В 1 квартале 2025 года уведомлений о возникновении личной заинтересованности
при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к
конфликту интересов и о фактах обращения в целях склонения к совершению
коррупционных правонарушений не поступало.

В учреждении функционирует «телефон доверия» по вопросам противодействия
коррупции. Сообщений о фактах коррупции за 1 квартал 2025 года не поступало. В целом
работа комиссии осуществляется на постоянной основе.

По мере необходимости обновляется база интернетресурса на официальном сайте
учреждения.

Информацию, о ходе исполнения плана мероприятий за 1 квартал 2025 года по

эффективности деятельности по предупреждению коррупции в организации за 2024 год.
Решение - принято единогласно.

Решили:

противодействию коррупции принять к сведению и утвердить показатели методики

Председатель комиссии Е.В. Левин

Секретарь комиссии Н.А. Саталкина